

CÂMARA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA

Estado do Paraná

e-mail: camaramunicipalderamilandia@gmail.com Fone: |45| 3258 1195

> Ata 24-2019 Sessão Ordinária

> > Ramilândia, 09 de Setembro de 2019.

Ata da reunião dos Vereadores Municipais de Ramilândia, Estado do Paraná, na vigésima quarta Sessão Ordinária do ano de dois mil e dezenove, na Sétima Legislatura, realizada no dia dois de Setembro de dois mil e dezenove, às dezenove horas nas dependências da Câmara Municipal de Ramilândia. O texto bíblico foi lido e a reunião presidida pelo presidente, o Senhor Gildo Lourenço da Silva. No Pequeno Expediente: Ofício 039/2019 da Escola Municipal Arlindo Gouveia; Ata da Sessão Ordinária 23/2019 que, após leitura foi colocada em discussão e votação, sendo aprovada por maioria simples. O presidente registrou a presença de seis vereadores, com a ausência do vereador Adesio de Lima. No Grande Expediente: Projetos de Lei 1178 e 1179/2019 que, após a leitura foram colocados em discussão e votação, sendo aprovados por maioria simples, em segunda deliberação; Projetos de Lei 1180, 1181, 1182, 1183, 1184, 1185 e 1186/2019 que, após a leitura foi colocado em discussão e votação, sendo aprovado por maioria simples, em primeira deliberação. Ato contínuo, foi lido os Termos de Posse 02 e 03/2019, o qual empossou o Senhor Marcos Antônio Seefeldt, vereador segundo suplente pelo partido DEM e o Senhor Carlos Antônio Hubner, vereador primeiro suplente pelo partido PDT. Não houve vereadores inscritos para usarem a Palavra Livre. Não havendo mais nada a tratar o Presidente agradeceu a presença de todos, convocou os senhores vereadores para a Sessão Ordinária que acontecerá no dia 16 de Setembro de 2019 às 19h00min horas nesta mesma Casa de Leis, conforme o Regimento Interno.

PRESIDENTE

ADILSON MARQUES

Add son Horges

VICE-PRESIDENTE

ALDINO DE OLIVEIRA ALVES

VEREADOR

ROBERTO MARTINS TOSTA

VEREADOR

ANTÔNIO LEANDRO DO NASCIMENTO

VEREADOR

1º SECRETÁRIO